ut fiat spatii in obiecto conspicui semidiameter

$$z = Ma\xi$$

Quare, ut campus evadat maximus, efficiendum est, ut litterarum q, r, s, t tot fiant unitati aequales, quam reliquae circumstantiae permittunt; quod cum de omnibus statui nequeat, saltem pro postremis ponamus $s = 1$ et $t = 1$, ut sit

$$M = \frac{q+r+2}{\mathfrak{M}-1}.$$

Tum vero habebuntur sequentes aequationes:

1. $\mathfrak{B}q = (P-1)M,$
2. $\mathfrak{C}r = -(Pk+1)M - q,$
3. $\mathfrak{D} = -(Pkk'+1)M - q - r,$

quibus adiungatur aequatio, qua margo coloratus destruitur,

$$0 = \frac{q}{P} - \frac{r}{Pk} + \frac{1}{Pkk'} + \frac{1}{Pkk'S},$$

ex qua deducitur

$$k' = \frac{1+\frac{1}{S}}{\tau-kq},$$

unde patet esse debere $\tau > kq$. Antequam autem hinc quidquam definire valeamus, lentium intervalla considerare debemus, quae sunt

$$\begin{aligned} \text{primum} &= Aa\left(1 - \frac{1}{P}\right), \text{ secundum} = -\frac{AB}{P} \cdot a\left(1 + \frac{1}{k}\right), \\ \text{tertium} &= -\frac{ABC}{Pk} \cdot a\left(1 + \frac{1}{k'}\right), \text{ quartum} = -\frac{ABCD}{Pkk'} \cdot a\left(1 - \frac{1}{S}\right), \end{aligned}$$

quae omnia debent esse positiva; quibus adiungatur distantia focalis ultimae lentis

$$t = \frac{ABCD}{Pkk'S} \cdot a = \frac{ABCD}{M\mathfrak{M}} \cdot a,$$

quae etiam debet esse positiva, ut prodeat distantia oculi post eam,

$$O = \frac{t\tau}{M\mathfrak{M}},$$

positiva; unde ob $t = 1$ evidens est esse debere t positivum ideoque $ABCD > 0$. Quocirca, ut quartum intervallum etiam fiat positivum, necesse est, ut sit $1 - \frac{1}{S} < 0$ sive $S < 1$, unde evidens est productum Pkk' fore $> \mathfrak{M}$ ideoque numerum praemagnum; unde tertia illa aequatio, si loco M eius valor substituatur, dabit

$$\mathfrak{D} = \frac{(Pkk'-1)(q+r+2)}{\mathfrak{M}-1} - q - r ;$$

ubi cum Pkk' et \mathfrak{M} sint numeri praemagni et $Pkk' > \mathfrak{M}$, fiet proxima

$$\mathfrak{D} = \frac{Pkk'}{\mathfrak{M}}(q+r+2) - q - r = \frac{2Pkk'}{\mathfrak{M}} + (q+r)\left(\frac{Pkk'}{\mathfrak{M}} - 1\right)$$

sive ob $Pkk' = \frac{\mathfrak{M}}{S}$ erit

$$\mathfrak{D} = \frac{2}{S} + (q+r)\left(\frac{1}{S} - 1\right);$$

unde, cum $q+r$ certe sit < 2 , evidens est fore $\mathfrak{D} > 1$ ideoque D negativum. Erit ergo $ABC < 0$; hinc tertium intervallum sponte fit positivum. Quare, cum ob secundum intervallum esse debeat $AB < 0$, oportet esse $C > 0$ hincque $\mathfrak{C} > 0$ et $\mathfrak{C} < 1$. Unde, si fuerit $A > 0$ ideoque $P > 1$ ob intervallum primum, debebit esse $B < 0$ hincque vel $\mathfrak{B} < 0$ vel $\mathfrak{B} > 1$; unde sequitur fore priori casu $q < 0$, altero casu $q > 0$; unde ob $q + \mathfrak{C}r < 0$ fieret $r < 0$ ideoque $k' < 0$, quod est absurdum. Sin autem asset $A < 0$ hincque $P < 1$, deberent esse $B > 0$ ideoque $\mathfrak{B} > 0$ et $\mathfrak{B} < 1$, unde iterum fieret $q < 0$. Neque igitur etiamnum constat, utrum ambo isti casus consistere queant. Quia vero in utroque